
  ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 31.03.2022 г.                                                                                                      № 11 

 

Об отказе в предоставлении 

разрешения на отклонение  

от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства 

«Модульные канализационные 

очистные сооружения в районе 

«Авача» на земельном участке  

с кадастровым номером 

41:01:0010111:37 

 

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Административным регламентом 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 

№ 175, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, на основании рекомендаций 

(выписки из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2022 № 1/II) об отказе 

в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отказать краевому государственному унитарному предприятию 

«Камчатский водоканал» в предоставлении разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства «Модульные канализационные очистные сооружения в районе 

«Авача» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010111:37 

в части уменьшения отступов от западной, северной, восточной и южной 



границ земельного участка с 5 до 0 метров, согласно чертежу 

градостроительного плана земельного участка от 13.09.2021  

№ ru 41-301-000-146, утвержденного приказом Управления архитектуры  

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.09.2021 № 976/21, в связи с отсутствием в представленных 

заявителем материалах  («Обосновывающие материалы», подготовленные  

в рамках проектной документации «Подготовка площадки для размещения 

модульных канализационных очистных сооружений в районе «Авача»), 

сведений о неблагоприятных для застройки характеристиках земельного 

участка, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин  


